" Cuntarma massa perditionis (Maca WM roMuIa MPONAcTy) WK massa damnata (Maca
WJTA TOMUJIA TIOTUOMN) YecTa je Y ABIYCTHHOBUM CTHCHMA ITPOTHB MejarvjaHcTsa. by Tpeda pas-
YMETH Y OHTOJIOIIKOM, He Y jypUOUYKOM cMUCTTy. HarMe, oBe cHHTarme ce ofHOCe Ha naJty Jbyai-
CKy TIpUPOIY, KOjy CBaKH YoBeK Hacnehyje kpo3 npuposHo, duomnouko pohewe. OTyna, 4oBek He
Hacnehyje on mpaotia Ajlama HeKky KpUBHIY y jyPUANYKOM CMUCITY, Beh masy, ox bora onBojeHy,
JBYIICKY TTPUPOTY, KOja CBAKOT YOBEKa KOjU Ce POAU HYKHO UYHHU CMPTHUM — Ta ITPUPOJA je kao
maca, weciiio Wik lomusia (1aT. massa), ofi Koje, SUoIouIKium pohermeM, S1Ba ca3maH CBAKH YOBEK.
U ympaBo je Ta mpupofa, a He jypuIuuKy cxBaheHa KpUBHILIA, HELITO LITO Ce HUOONUIKIM pohe-
BeM HYXHO Hacnehyje. [Tutame TPBOPOIHOT Tpexa U HeroBo HacehHBame je jemHo off muTama
Koje je ABI'YCTHH pacIpaBsbao ca MeTarujaHCcTBOM. IlesarijaHiy cy Herupanu ToCTojabe PBo-
POZHOT rpexa, Ma CXOIHO TOMe U ’BeroBo Hacnehusame. [leTabHUje 0 0BOj TeMH ABTYCTHH pac-
npasma y criucy O tipsopogrom ipexy (De peccato originali), Koju cMo Takole mpeBey Ha CpIiCKU
jesuk. Ha oBo nuTame, ca jaCHUM yKka3HBambeM Ha KOHKpeTHa MecTa y ABI'YCTUHOBMM CIIMCHUMa,
CMO Ce TIelIOM OCBDHYJIH y aHalIM3u ABTYCTHHOBE XPHCTOJNIOTHje. Bunmu Hain pap: AynekcaHzmap

449

Teonowxu toineqgu [ Theological Views LV (3/2022)

ut eum faciat vas in honorem, non in contumeliam, nisi Deus. Sed qu-
oniam homo carnalis et inaniter inflatus cum audisset: Quis enim te di-
scernit? posset respondere vel voce vel cogitatione et dicere: ,Discernit
me fides mea, discernit me oratio mea, discernit me iustitia mea“; mox
Apostolus occurrit cogitationibus eius et dixit: Quid enim habes quod
non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriaris, quasi non acceperis? Sic
autem gloriantur quasi non acceperint, qui se a seipsis iustificari pu-
tant; ac per hoc in semetipsis, non in Domino gloriantur.

4. Propter quod ego in hac epistola quae ad vos pervenit, probavi
per testimonia sanctarum Scripturarum, quae ibi potestis inspicere,
et bona opera nostra, et pias orationes, et rectam fidem nullo modo in
nobis esse potuisse, nisi haec acciperemus ab illo de quo dicit aposto-
lus Iacobus: Omne datum optimum, et omne donum perfectum desursum
est, descendens a patre luminum; ne quisquam dicat meritis operum su-
orum, vel meritis orationum suarum, vel meritis fidei suae, sibi tra-
ditam Dei gratiam, et putetur verum esse quod illi haeretici dicunt,
gratiam Dei secundum merita nostra dari; quod omnino falsissimum
est: non quia nullum est meritum, vel bonum piorum, vel malum impi-
orum; alioquin quomodo iudicabit Deus mundum? sed misericordia et
gratia Dei convertit hominem, de qua Psalmus dicit: Deus meus, mise-
ricordia eius praeveniet me; ut iustificetur impius, hoc est ex impio fiat
iustus, et incipiat habere meritum bonum, quod Dominus coronabit,
quando iudicabitur mundus.